
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 107

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2543 del 27/03/2018

OGGETTO: ASSEGNAZIONE AL SETTORE POLITICHE ENERGETICHE ED EFFICIENZA 
ENERGETICA DEL PERSONALE GIA IN SERVIZIO PRESSO LA UOT FUNZIONI 
TERRITORIALI INTEGRAZIONE DDG N 15214 DEL 27 12 2017. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                    
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTI:
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;
- il DPGR n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 

di controllo da quella di gestione”,  per come modificato ed integrato dal D.P.G.R. n. 206/2000;
- la  D.G.R.  n.  541  del  16  dicembre  2015  con  cui  è  stata  approvata  la  nuova  Struttura 

Organizzativa  della  Giunta  Regionale  ed  è  stato  costituito  il  Dipartimento  “Sviluppo 
Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

- la D.G.R. n. 26 del 17.2.2017 “Revisione della struttura organizzativa della Giunta Regionale 
per approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli uffici di prossimità (UdP)”;

1) la  D.G.R.  n.  468  del  19.10.2017  “Misure  volte  a  garantire  maggiore  efficienza  alla  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche ed integrazioni del Regolamento 
Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.”;

CONSIDERATO che:
- con Decreto dirigenziale assunto il 20.12.2017 e acquisito al registro dei decreti dei Dirigenti della 

Regione Calabria con il n. 15214 del  27.12.2017 il Dirigente Generale - del  Dipartimento 
“Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” ha disposto il  trasferimento del 
personale di  seguito indicato,  in  servizio presso la  U.O.T._2 "Funzioni  Territoriali",  al  Settore 
“Politiche energetiche ed efficienza energetica” del medesimo Dipartimento:

- con D.G.R.  n.  468  del  19.10.2017,  notificata  al  Dipartimento  “Sviluppo  Economico,  Lavoro,  
Formazione  e  Politiche  Sociali”   in  data  21.12.2017,  si  è  provveduto  alla  scissione  del 
preesistente Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” secondo 
le due aree funzionali già previste:

- “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
- “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;
- con la medesima D.G.R. n. 468/2017 per esigenze di continuità amministrativa e per non creare 

interruzioni  ed  inefficienze  nelle  attività  amministrative,  è  stata  demandata  al  Dipartimento 
“Organizzazione,  Risorse  Umane”,  l’assegnazione,  previa  ricognizione  da  effettuarsi  in 
contraddittorio  con  la  Direzione  Generale  del  Dipartimento  “Sviluppo  Economico,  Lavoro,  
Formazione e Politiche Sociali”,  del  personale in  servizio  presso il  neo istituito  Dipartimento 
“Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”  ed il neo istituito Dipartimento  “Sviluppo Economico – 
Attività Produttive” nonché del personale in servizio presso la U.O.T. 2  “Funzioni Territoriali”;

VISTO  il  D.D.  n.  221  del  25.01.2018  avente  ad  oggetto  ”Assegnazione  personale  al  neo  istituito  
Dipartimento  Sviluppo  Economico  Attività  Produttive  –  D.G.R.  N.  468  del  19  ottobre  2017  Mobilità  
d’ufficio”  con cui il  Dipartimento  “Organizzazione, Risorse Umane” ha trasferito presso il  neo istituito 
Dipartimento  “Sviluppo  Economico –  Attività  Produttive”  i dipendenti  già  in  servizio  presso i  Settori 
afferenti all’area funzionale  “Sviluppo Economico – Attività Produttive”  dell’ ex Dipartimento  “Sviluppo 

1

Cognome e nome Matricola Categoria e sede
Coscarelli Maria 1002356 C - Cosenza
De Rose Francesco 1002599 D - Cosenza
Bisceglia Francesco 1002261 B - Crotone
Celsi Giuseppe 1002229 D3- Crotone
Saragò Francesco 1002529 B3 – Vibo Valentia
Certo Domenico 1002403 C – Vibo Valentia
Fedele Antonio 1002432 C – Vibo Valentia
Loiacono Andreina 1002467 B – Vibo Valentia
Sorrenti Domenico 1002538 C – Vibo Valentia
Vigliotti Vito 1002555 B – Vibo Valentia

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Economico,  Lavoro,  Formazione e Politiche Sociali”,  nonché l’ulteriore personale già assegnato alla 
U.O.T. “Funzioni  territoriali” ed  impegnato  nell’esercizio  delle  funzioni  relative  alla  sopracitata  area 
funzionale“Sviluppo Economico – Attività Produttive” ;
CONSIDERATO che con nota prot.  n.  36784 del 01.02.2018 il  Dirigente Generale reggente del neo 
istituito Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”, facendo seguito alla D.G.R. n. 468 del 
19 ottobre 2017 ed al  D.D. n.  221 del  25 gennaio 2018 del  Dipartimento  “Organizzazione,  Risorse 
Umane”, ha disposto l’assegnazione del personale ai Settori di cui alla nuova struttura organizzativa;
DATO  ATTO che  occorre  pertanto  procedere  all’integrazione  del  suddetto  D.D.  n.  15214  del 
27.12.2017, prevedendo il trasferimento al Settore Politiche energetiche ed efficienza energetica anche 
dell’ulteriore  personale  della  U.O.T.  2  "Funzioni  Territoriali"  assegnato  al  Settore  medesimo  con  la 
succitata nota prot. n. 36784 del 01.02.2018 ;
RITENUTO  opportuno disporre, nelle more della costituzione degli  uffici di  prossimità ai  sensi della 
D.G.R n. 26/17, che il suddetto personale continui a svolgere la propria attività lavorativa presso gli uffici 
della U.O.T. 2 “Funzioni territoriali” e le postazioni lavorative nelle quali è ad oggi allocato, avvalendosi 
delle dotazioni strumentali già in uso, al fine di garantire continuità nei servizi all’utenza in materia di  
impianti termici ex R.R n.3/16;
VISTI altresì:

- il D.D.G. n. 8253 del 12 luglio 2016, con il quale è stato conferito l’incarico di direzione del Set-
tore “Politiche energetiche ed efficienza energetica” alla dott.ssa Maria Rosaria Mesiano;

2) il D.D.G.  n. 12804 del 25 ottobre 2016 “Struttura organizzativa interna Dipartimento n. 7 Sviluppo 
Economico,  Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali  –  Revoca  DDG  n.  69/2016  e  DDG  n. 
287/2016”;

3) il D.P.G.R. n.2 del 12.01.2018 - "Dirigente Dott. Fortunato Varone - Conferimento dell'incarico di  
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento "Lavoro, Formazione e Politiche Sociali"  e del  
Dipartimento "Sviluppo Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione Calabria";

DECRETA
- di integrare il D.D. n. 15214 del  27.12.2017 con l’assegnazione al Settore  “Politiche energetiche 

ed efficienza energetica”  del  personale di  seguito indicato,  già in  servizio presso la U.O.T  2 
“Funzioni Territoriali”:

Cognome e nome Matricola Categoria e sede Note
Aiello Angelo 1002256 D - Catanzaro
Pupa Fabrizio 1002297 B - Crotone
Paturzo Raffaella 630890 D - Crotone

Romano Giovanni 1002498 D- Cosenza
Temporaneamente 
assegnato  Struttura 
Cittadella Regionale

- di disporre che il personale già in servizio presso la U.O.T  “Funzioni Territoriali” e trasferito al  
Settore Politiche energetiche ed efficienza energetica, nelle more della costituzione degli uffici di 
prossimità,  svolga la  propria attività  presso gli  uffici  delle  U.O.T.  medesime,  nelle  postazioni 
lavorative nelle quali è ad oggi allocato, avvalendosi delle dotazioni strumentali già in uso, per 
come di seguito indicato: 

Cognome e nome Matricola Sede
Coscarelli Maria 1002356  Cosenza
De Rose Francesco 1002599  Cosenza
Bisceglia Francesco 1002261  Crotone
Celsi Giuseppe 1002229  Crotone
Saragò Francesco 1002529  Vibo Valentia
Certo Domenico 1002403  Vibo Valentia
Fedele Antonio 1002432  Vibo Valentia
Loiacono Andreina 1002467  Vibo Valentia
Sorrenti Domenico 1002538  Vibo Valentia

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Vigliotti Vito 1002555  Vibo Valentia
Aiello Angelo 1002256  Catanzaro
Pupa Fabrizio 1002297  Crotone
Paturzo Raffaella 630890  Crotone

Romano Giovanni 1002498
Temporaneamente assegnato 
Struttura Cittadella Regionale

1) di notificare il presente provvedimento agli interessati dipendenti  già in servizio presso la U.O.T 
“Funzioni Territoriali”;

2) di  provvedere alla  pubblicazione integrale del  provvedimento sul  BURC, ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011, n. 11; 

3) di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Entro il  termine di  60  (sessanta)  giorni  dalla  pubblicazione i  soggetti  interessati  potranno proporre 
avverso  il  presente  provvedimento  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  di  Catanzaro 
oppure, entro il maggior termine di 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

                                                                                                          

                                                                                                             Il Dirigente Generale
Dott. Fortunato Varone

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


